
obec Chva|šiny
chva|šiny 38, okres Český Krum|ov, Psč 382 08

Příloha č.1 zápisll oZ č.2t ze dne 27.09.2012
Usnesení č. 2118/2012

Směrnice č.19

Zastupitelstvo obce Chvalšiny se na svém zasedáni dne 27.9.2012 usneslo lrydat,
v souladu s $ 84 a ve yazbé na $ 34a zěkona ě. 1'2812000 Sb., o obcích (obecní ďízení), ve
znění pozdějších předpisů, pravidla pro užívání symbolů obce Chva1šiny'

Čt. r
Základní ustanovení

Praviďa pro užívání symbolů obce Chvalšiny stanoví zásady pro lžívámi maku a vlajky
obce. Vlajka obce by1a obci Chvalšiny udělena roáodnutím předsedkyně Poslanecké
sněmovny Parlamentu Čn e. ;. 333l2OI2 ze dne 26. I, 201'2. Blason (slovní popis) znaku
obce by1 stanoven podvýborem pro hera1diku a vexilologii Pos1anecké sněmovny Parlamenfu
ČR č' j' 0165/6voi1 1PPHaV ze dne 24. 1 1. 201 1.

Vyobrazení znaku a vlajky jsou v originale uloženy na obecním uřadu Chvalšiny.

Čt'z
Užívání znaku obce Chvalšiny

I, IJživat znak obce mohou členové zastupitelstva obce v rámci výkonu mandátu, obec
a obci zÍizené nebo za]ožené organizaění složky a právnické osoby.

2. Jiné subjekty mohou úívat znaku obce pouze za předchozího souh1asu starosty.
3' Znak obce lze uŽívat:

a) v zéú.iaví ýznamných listin a písemných dokumentů,
b) k vnějšímu oznaěení budov (místností), pokud není předepsríno pouze státního

znaku,
c) na orientačních a propagačních tabulích,
d) na propagačních tiscích a publikacích,
e) na upomínkových předmětech,
f) na někteých předmětech a jiném majetku obce nebo otganizacích obci založených,

Ťízených nebo spravovaných.
4, Žádost k použití znaku se předkládá na obecní uřad Chvalšiny a musí zejména

obsahovat řádné zdůvodnění :
a) způsob a rozsah jeho poúití,
b) předmět a místa umístění,
c) vývamé pojetí pro použití, vč. barevného nákesu.

5. Starosta obce mÍ:že vyžádat doplnění dalších údajů.
6. Zauživání znaku je obec oprárrrrěná požadovat platbu sj ednanou dohodou.



7 , Je zakiaéno užívéo:'i
a zneváženi.

zraku obce způsobem, kterým by moblo dojít kjeho zreuŽití

čt. r
Užívání vlajky obce Chvalšiny

1. K užívrání vlajky obce není nutný souhlas obce.
2. Vlajky obce lze užívat zejména při slarmostních příležitostech, ýznamných jednáních

a setkiíních a dalších událostech meziniírodního, celosuítrrího, regionrílního i obecního
charakteru.

3. Subjekty tlžívající vlajku obce jsou povinny obr,yklým způsobem zajistit' aby při
užívání vlajky obce nemohlo dojít k jejímu zneváženi.

Čt . l
- 

Ustanovení společná a závérečnát
1' Při nedodržení stanovených podmínek pro lžívánt s1mbolů obce bude obcí dán zákaz

jejich pouŽívání a v případě jejich zreuŽití nebo hrubého zneyáŽent bude postupováno
v sou1adu se zákonem ě. 20011990 Sb., o přestupcích, ve znértl pozděj ších předpisů.

2. Tato pravidla pro užíviíní symbolů obce Chva1širry nabyvají účinnost dnem
28.09.2012.

vyvěšeno:

sejmuto:

0!, ta.

/?, /ť,

lo/L.

krt

' . 1 ! ' ' : -/1


